



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОСИНО-ПЕТРОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____

№ _____

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Лосино-Петровский от 12.11.2019 № 1506

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского округа Лосино-Петровский от 23.10.2013 № 465 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Лосино-Петровский» (с изменениями) постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Лосино-Петровский «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением администрации городского округа Лосино-Петровский от 12.11.2019 № 1506 (в редакции постановлений администрации городского округа Лосино-Петровский от 30.03.2020 № 312, от 30.06.2020 № 572, от 29.09.2020 № 940) (далее – муниципальная программа):

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс. руб.)					
	Всего	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
Средства бюджета Московской области	2869,00	892,00	659,00	659,00	659,00	0,00
Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	206670,69	34466,64	43585,12	43374,55	42442,19	42802,19
Всего, в том числе по годам:	209539,69	35358,64	44244,12	44033,55	43101,19	42802,19

».

1.2. В приложении № 3 к муниципальной программе:

1.2.1. В паспорте подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» (далее – подпрограмма 1) позицию «Источник финансирования»

изложить в следующей редакции:

«

Источник финансирования	Расходы (тыс. руб.)					
	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Итого
Всего, в том числе:	24847,52	33162,31	33217,16	32598,25	31939,25	155764,49
Средства бюджета Московской области	892,00	659,00	659,00	659,00	0,00	2869,00
Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	23955,52	32503,31	32558,16	31939,25	31939,25	152895,49

».

1.2.2. Приложение к подпрограмме 1 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.3. В приложении № 4 к муниципальной программе:

1.3.1. В паспорте подпрограммы 2 «Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Московской области» (далее – подпрограмма 2) позицию «Источник финансирования» изложить в следующей редакции:

«

Источник финансирования	Расходы (тыс. руб.)					
	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Итого
Всего, в том числе:	9174,20	8954,94	9024,94	9074,94	9314,94	45543,96
Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	9174,20	8954,94	9024,94	9074,94	9314,94	45543,96

».

1.3.2. Приложение к подпрограмме 2 «Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Московской области» изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.4. В приложении № 5 к муниципальной программе:

1.4.1. В паспорте подпрограммы 3 «Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения муниципального образования Московской области» (далее – подпрограмма 3) позицию «Источник финансирования» изложить в следующей редакции:

«

Источник финансирования	Расходы (тыс. руб.)					
	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Итого
Всего, в том числе:	132,55	922,50	908,00	908,00	908,00	3779,05
Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	132,55	922,50	908,00	908,00	908,00	3779,05

».

1.4.2. Приложение к подпрограмме 3 «Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения муниципального образования Московской области» изложить в новой редакции (приложение № 3).

1.5. В приложении № 6 к муниципальной программе:

1.5.1. В паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение пожарной безопасности на

территории муниципального образования Московской области» (далее – подпрограмма 4) позицию «Источник финансирования» изложить в следующей редакции:

«

Источник финансирования	Расходы (тыс. руб.)					
	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Итого
Всего, в том числе:	1144,37	1144,37	496,00	490,00	640,00	3914,74
Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	1144,37	1144,37	496,00	490,00	640,00	3914,74

».

1.5.2. Приложение к подпрограмме 4 «Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» изложить в новой редакции (приложение № 4).

1.6. В приложении № 7 к муниципальной программе:

1.6.1. В паспорте подпрограммы 5 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области» (далее – подпрограмма 5) позицию «Источник финансирования» изложить в следующей редакции:

«

Источник финансирования	Расходы (тыс. руб.)					
	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Итого
Всего, в том числе:	60,00	60,00	387,45	30,00	0,00	537,45
Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	60,00	60,00	387,45	30,00	0,00	537,45

».

1.6.2. Приложение к подпрограмме 5 «Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области» изложить в новой редакции (приложение № 5).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.

3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической газете «Городские вести» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Лосино-Петровский в сети Интернет.

Глава городского округа

И.Ю. Курданин

Исполнитель: Ю.Ю. Лебедева

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа Лосино-Петровский
от _____ № _____

«Приложение
к подпрограмме «Профилактика
преступлений и иных правонарушений»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»

№ п/п	Мероприятие подпрограммы	Сроки исполнения мероприятия	Источники финансирования	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
					2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Основное мероприятие 01*. Повышение степени антитеррористической защищенности социально значимых объектов, находящихся в собственности муниципального образования, и мест с массовым пребыванием людей	2020-2024	Итого Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	1079,47 1079,47	25,72 25,72	605,45 605,45	330,30 330,30	59,00 59,00	59,00 59,00	Управление территориальной безопасности администрации городского округа Лосино-Петровский (далее – управление территориальной безопасности), управление социальной сферы администрации городского	Увеличение доли социально значимых объектов (учреждений), оборудованных в целях антитеррористической защищенности средствами безопасности

										округа Лосино-Петровский (далее – управление социальной сферы)	
1.1	Мероприятие 01.01. Проведение мероприятий по профилактике терроризма	2020-2024	Итого	190,00	18,50	24,50	49,00	49,00	49,00	Управление территориальной безопасности, Лосино-Петровский отдел полиции МУ МВД России «Щелковское»	Количество подготовленных сотрудников в области противодействия терроризму
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	190,00	18,50	24,50	49,00	49,00	49,00		
1.2	Мероприятие 01.02. Приобретение оборудования (материалов), наглядных пособий и оснащения для использования при проведении тренировок на объектах с массовым пребыванием людей	2020-2024	Итого	84,75	0,00	16,95	47,80	10,00	10,00	Управление территориальной безопасности, управление социальной сферы	Приобретение оборудования, наглядных пособий для использования при проведении антитеррористических тренировок на объектах с массовым пребыванием людей
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	84,75	0,00	16,95	47,80	10,00	10,00		
1.3	Мероприятие 01.03. Оборудование социально-значимых объектов инженерно-техническими сооружениями, обеспечивающими контроль доступа или блокирование несанкционированного доступа, контроль и оповещение	2020-2024	Итого	804,72	7,22	564,00	233,50	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности, управление социальной сферы	Оборудование объектов (учреждений) пропускными пунктами, шлагбаумами, турникетами, средствами для принудительной остановки автотранспорта,
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	804,72	7,22	564,00	233,50	0,00	0,00		

	о возникновении угроз										металлическими дверями с врезным глазком и домофоном. Установка и поддержание в исправном состоянии охранной сигнализации, в том числе систем внутреннего видеонаблюдения
2	Основное мероприятие 02. Обеспечение деятельности общественных объединений правоохранительной направленности	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности, управление социальной сферы, Лосино-Петровский отдел полиции МУ МВД России «Щелковское»	Увеличение числа граждан, принимающих участие в деятельности народных дружин
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.1	Мероприятие 02.01. Проведение мероприятий по привлечению граждан, принимающих участие в деятельности народных дружин	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности, Лосино-Петровский отдел полиции МУ МВД России «Щелковское»	Рост числа граждан, участвующих в деятельности народных дружин
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.2	Мероприятие 02.02.	2020-	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление	Выполнение

3.3	Мероприятие 03.03. Участие в мероприятиях по профилактике терроризма и рейдах в местах массового отдыха и скопления молодежи с целью выявления экстремистски настроенных лиц	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности, Лосино-Петровский отдел полиции МУ МВД России «Щелковское», управление социальной сферы	Количество мероприятий по профилактике терроризма в местах массового отдыха и скопления молодежи с целью выявления экстремистски настроенных лиц
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.4	Мероприятие 03.04. Проведение мероприятий по профилактике экстремизма	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности, МУ МВД России «Щелковское»	Количество мероприятий по профилактике экстремизма
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.5	Мероприятие 03.05. Организация и проведение «круглых столов» с лидерами местных национально-культурных объединений и религиозных организаций по вопросам социальной и культурной адаптации мигрантов, предупреждения конфликтных ситуаций среди молодежи, воспитания межнациональной и межконфессиональной толерантности	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности, МУ МВД России «Щелковское», управление социальной сферы	Проведение «круглого стола», приобретение канцелярских принадлежностей. Формирование толерантных межнациональных отношений
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

3.6	Мероприятие 03.06. Организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также формирование у граждан неприятия идеологии терроризма	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности	Количество информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также формирование у граждан неприятия идеологии терроризма
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.7	Мероприятие 03.07. Проведение капитального ремонта (ремонта) зданий (помещений), находящихся в собственности муниципальных образований Московской области, в целях размещения подразделений Главного Следственного Управления Следственного Комитета Российской Федерации по Московской области	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности	Количество отремонтированных зданий (помещений)
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.8	Мероприятие 03.08. Проведение капитального ремонта (ремонта) зданий (помещений), находящихся в собственности муниципальных образований Московской области, в которых располагаются городские (районные) суды	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности	Количество отремонтированных зданий (помещений)
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

4	Основное мероприятие 04. Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион»	2020-2024	Итого	44680,45	9012,43	8843,31	9173,31	8825,70	8825,70	Управление территориальной безопасности	Увеличение доли коммерческих объектов, подъездов многоквартирных домов, социальных объектов и мест с массовым пребыванием людей, оборудованных системами видеонаблюдения и подключенных к системе технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион»
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	44680,45	9012,43	8843,31	9173,31	8825,70	8825,70		
4.1	Мероприятие 04.01. Оказание услуг по предоставлению видеоизображения для системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион»	2020-2024	Итого	44530,45	9012,43	8693,31	9173,31	8825,70	8825,70	Управление территориальной безопасности	Предоставление видеоизображения для системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион»
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	44530,45	9012,43	8693,31	9173,31	8825,70	8825,70		
4.2	Мероприятие 04.02. Проведение работ по установке видеокамер с подключением к системе	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности,	Установка видеокамер с подключением к системе «Безопасный
			Средства бюджета городского	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

	«Безопасный регион» на подъездах многоквартирных домов		округа Лосино-Петровский							управление жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и экологии, управляющие компании городского округа	регион» на подъездах многоквартирных домов
4.3	Мероприятие 04.03. Обслуживание, модернизация и развитие системы «Безопасный регион»	2020-2024	Итого	150,00	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности	Поддержание в исправном состоянии, модернизация оборудования и развитие системы «Безопасный регион»
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	150,00	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00		
4.4	Мероприятие 04.04. Обеспечение установки на коммерческих объектах видеокамер с подключением к системе «Безопасный регион», а также интеграция имеющихся средств видеонаблюдения коммерческих объектов в систему «Безопасный регион»	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности	Установка на коммерческих объектах видеокамер с подключением к системе «Безопасный регион», а также интеграция имеющихся средств видеонаблюдения коммерческих объектов в систему «Безопасный регион»
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
5	Основное мероприятие 05. Профилактика наркомании и токсикомании, проведение ежегодных медицинских осмотров школьников и студентов,	2020-2024	Итого	40,00	0,00	10,00	10,00	10,00	10,00	Управление территориальной безопасности	Увеличение числа лиц, состоящих на диспансерном наблюдении с диагнозом «Употребление наркотиков с
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	40,00	0,00	10,00	10,00	10,00	10,00		

	обучающихся в образовательных организациях Московской области, с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, медицинских осмотров призывников в Военном комиссариате Московской области										вредными последствиями»
5.1	Мероприятие 05.01. Профилактика наркомании и токсикомании, проведение ежегодных медицинских осмотров школьников и студентов, обучающихся в образовательных организациях Московской области, с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности, управление социальной сферы	Увеличение числа лиц, состоящих на диспансерном наблюдении с диагнозом «Употребление наркотиков с вредными последствиями»
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
5.2	Мероприятие 05.02. Проведение антинаркотических мероприятий с использованием профилактических программ, одобренных Министерством образования Московской области	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Отдел образования управления социальной сферы	Внедрение в образовательных организациях профилактических программ антинаркотической направленности
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
5.3	Мероприятие 05.03.	2020-	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Отдел	Обучение педагогов

	Обучение педагогов и волонтеров методикам проведения профилактических занятий с использованием программ, одобренных Министерством образования Московской области	2024	Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	образования управления социальной сферы	и волонтеров методикам проведения профилактических занятий
5.4	Мероприятие 05.04. Изготовление и размещение рекламы, агитационных материалов, направленных на: информирование общественности и целевых групп профилактики о государственной стратегии, а также реализуемой профилактической деятельности в отношении наркомании; - формирования общественного мнения, направленного на изменение норм, связанных с поведением «риска», и пропаганду ценностей здорового образа жизни; - информирование о рисках, связанных с наркотиками; - стимулирование подростков и молодежи и их родителей к обращению за психологической и иной профессиональной помощью	2020-2024	Итого	40,00	0,00	10,00	10,00	10,00	10,00	Управление территориальной безопасности, управление социальной сферы	Размещение рекламы, агитационных материалов антинаркотической направленности
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	40,00	0,00	10,00	10,00	10,00	10,00		

6	Основное мероприятие 07. Развитие похоронного дела на территории Московской области	2020-2024	Итого	109964,57	15809,37	23703,55	23703,55	23703,55	23044,55	Управление территориальной безопасности, МКУ «Специализированная служба по вопросам похоронного дела»	Содержание территории кладбищ в соответствии с требованиями действующего законодательства и санитарными нормами и правилами
			Средства бюджета Московской области	2869,00	892,00	659,00	659,00	659,00	0,00		
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	107095,57	14917,37	23044,55	23044,55	23044,55	23044,55		
6.1	Мероприятие 07.01. Возмещение специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению умерших в части, превышающей размер возмещения, установленный законодательством РФ и МО	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности, МКУ «Специализированная служба по вопросам похоронного дела»	Содержание территории кладбищ в соответствии с требованиями действующего законодательства и санитарными нормами и правилами
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6.2	Мероприятие 07.02. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) в сфере похоронного дела	2020-2024	Итого	66014,41	8027,41	14496,75	14496,75	14496,75	14496,75	Управление территориальной безопасности, МКУ «Специализированная служба по вопросам похоронного дела»	Содержание территории кладбищ в соответствии с требованиями действующего законодательства и санитарными нормами и правилами
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	66014,41	8027,41	14496,75	14496,75	14496,75	14496,75		
6.3	Мероприятие 07.03. Оформление земельных участков под кладбищами в муниципальную	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности	Содержание территории кладбищ в соответствии с требованиями
			Средства бюджета городского	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

	Славы при отсутствии близких родственников, если таковые могилы и надгробия имеются на территории кладбищ		Петровский							по вопросам похоронного дела»	нормами и правилами
6.7	Мероприятие 07.07. Проведение инвентаризации мест захоронений	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности	Содержание территории кладбищ в соответствии с требованиями действующего законодательства и санитарными нормами и правилами
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6.8	Мероприятие 07.08. Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной собственности	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности, МКУ «Специализированная служба по вопросам похоронного дела»	Содержание территории кладбищ в соответствии с требованиями действующего законодательства и санитарными нормами и правилами
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6.9	Мероприятие 07.09. Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке умерших в морг, включая погрузо-разгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия для проведения судебно-медицинской экспертизы	2020-2024	Итого	3523,64	1546,64	659,00	659,00	659,00	0,00	Управление территориальной безопасности	Проведение мероприятий по транспортировке умерших в морг, включая погрузо-разгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия для производства
			Средства бюджета Московской области	2869,00	892,00	659,00	659,00	659,00	0,00		
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	654,64	654,64	0,00	0,00	0,00	0,00		

											судебно- медицинской экспертизы
Итого по подпрограмме			Итого	155764,49	24847,52	33162,31	33217,16	32598,25	31939,25		
			Средства бюджета Московской области	2869,00	892,00	659,00	659,00	659,00	0,00		
			Средства бюджета городского округа Лосино- Петровский	152895,49	23955,52	32503,31	32558,16	31939,25	31939,25		

* - нумерация основных мероприятий и мероприятий подпрограмм приведена в соответствии с государственной программой Московской области «Безопасность Подмосковья» (постановление Правительства Московской области от 25.10.2016 № 794/39 (с изменениями)) и справочником типового бюджета муниципального образования.».

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа Лосино-Петровский
от _____ № _____

«Приложение
к подпрограмме «Снижение рисков
возникновения и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории
муниципального образования Московской
области»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы 2 «Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Московской области»

№ п/п	Мероприятие подпрограммы	Сроки исполнения мероприятия	Источники финансирования	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
					2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Основное мероприятие 01. Осуществление мероприятий по защите и смягчению последствий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера населения и территории муниципального	2020-2024	Итого	43533,76	8796,00	8546,94	8616,94	8666,94	8906,94		
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	43533,76	8796,00	8546,94	8616,94	8666,94	8906,94		

	образования Московской области										
1.1	Мероприятие 01.01. Подготовка должностных лиц по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (Институт развития МЧС России, УМЦ ГКУ «Специальный центр «Звенигород», др. специализированные учебные учреждения)	2020-2024	Итого	269,40	39,40	50,00	60,00	60,00	60,00	Управление территориальной безопасности, управление социальной сферой	Процент готовности муниципального образования Московской области к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) природного и техногенного характера
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	269,40	39,40	50,00	60,00	60,00	60,00		
1.2	Мероприятие 01.02. Создание и содержание курсов гражданской обороны	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности, управление социальной сферы	Процент готовности муниципального образования Московской области к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) природного и техногенного характера
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.3	Мероприятие 01.03. Оборудование учебно-	2020-2024	Итого	150,00	0,00	0,00	50,00	50,00	50,00	Управление территориальной безопасности,	Процент готовности муниципального образования
			Средства бюджета	150,00	0,00	0,00	50,00	50,00	50,00		

	консультационных пунктов для подготовки неработающего населения информационными стендами, оснащение УКП учебной литературой и видеотехникой		городского округа Лосино-Петровский							управление социальной сферы	Московской области к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) природного и техногенного характера
1.4	Мероприятие 01.04. Подготовка населения в области гражданской обороны и действиям в чрезвычайных ситуациях. Пропаганда знаний в области ГО (изготовление и распространение памяток, листовок, аншлагов, баннеров и т.д.)	2020-2024	Итого Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	70,00 70,00	0,00 0,00	0,00 0,00	10,00 10,00	60,00 60,00	0,00 0,00	Управление территориальной безопасности, управление социальной сферы	Процент готовности муниципального образования Московской области к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) природного и техногенного характера
1.5	Мероприятие 01.05. Проведение учений, соревнований, тренировок, смотров-конкурсов	2020-2024	Итого Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	Управление территориальной безопасности, управление социальной сферой	Процент готовности муниципального образования Московской области к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) природного и

											техногенного характера
1.6	Мероприятие 01.06. Создание резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС на территории муниципального образования	2020-2024	Итого	1800,00	700,00	200,00	200,00	200,00	500,00	Управление территориальной безопасности, управление финансами	Процент готовности муниципального образования Московской области к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) природного и техногенного характера
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	1800,00	700,00	200,00	200,00	200,00	500,00		
1.7	Мероприятие 01.07. Реализация мероприятий предусмотренных Планом действий и предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования (разработка, корректировка, всех Планов и т. д.)	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности	Процент готовности муниципального образования Московской области к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий) природного и техногенного характера
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.8	Мероприятие 01.08. Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных формирований на	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности	Процент готовности муниципального образования Московской области к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

	территории муниципального образования										(происшествий) природного и техногенного характера
1.9	Мероприятие 01.09. Содержание оперативного персонала системы обеспечения вызова муниципальных экстренных оперативных служб по единому номеру 112, ЕДДС	2020 -2024	Итого	36705,23	7013,47	7422,94	7422,94	7422,94	7422,94	МКУ «ЕДДС ЛП»	Сокращение среднего времени совместного реагирования нескольких экстренных оперативных служб на обращения населения по единому номеру «112» на территории муниципального образования
			Средства бюджета городского округа Лосино- Петровский	36705,23	7013,47	7422,94	7422,94	7422,94	7422,94		
1.10	Мероприятие 01.10. Совершенствование и развитие системы обеспечения вызова муниципальных экстренных оперативных служб по единому номеру 112, ЕДДС	2020- 2024	Итого	4539,13	1043,13	874,00	874,00	874,00	874,00	МКУ «ЕДДС ЛП»	Сокращение среднего времени совместного реагирования нескольких экстренных оперативных служб на обращения населения по единому номеру «112» на территории муниципального образования
			Средства бюджета городского округа Лосино- Петровский	4539,13	1043,13	874,00	874,00	874,00	874,00		
2	Основное мероприятие 02. Выполнение мероприятий по безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального	2020- 2024	Итого	2010,20	378,20	408,00	408,00	408,00	408,00		
			Средства бюджета городского округа Лосино- Петровский	2010,20	378,20	408,00	408,00	408,00	408,00		

	образования Московской области										
2.1	Мероприятие 02.01. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья	2020-2024	Итого	364,70	64,70	75,00	75,00	75,00	75,00	Управление территориальной безопасности	Процент исполнения органом местного самоуправления муниципального образования полномочия по обеспечению безопасности людей на воде
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	364,70	64,70	75,00	75,00	75,00	75,00		
2.2	Мероприятие 02.02. Создание, поддержание мест массового отдыха у воды (пляж, спасательный пост на воде, установление аншлагов)	2020-2024	Итого	1645,50	313,50	333,00	333,00	333,00	333,00	Управление территориальной безопасности	Процент исполнения органом местного самоуправления муниципального образования полномочия по обеспечению безопасности людей на воде
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	1645,50	313,50	333,00	333,00	333,00	333,00		
3	Основное мероприятие 03. Создание, содержание системно-аппаратного комплекса «Безопасный город» на территории Московской области	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.1	Мероприятие 03.01. Создание, содержание системно-	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности	Процент построения и развития системно-аппаратного комплекса «Безопасный город» на
			Средства бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

	аппаратного комплекса «Безопасный город»		городского округа Лосино-Петровский								территории муниципального образования
Итого по подпрограмме			Итого	45543,96	9174,20	8954,94	9024,94	9074,94	9314,94		
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	45543,96	9174,20	8954,94	9024,94	9074,94	9314,94		

».

Приложение № 3
к постановлению администрации
городского округа Лосино-Петровский
от _____ № _____

«Приложение
к подпрограмме «Развитие и
совершенствование систем оповещения и
информирования населения
муниципального образования Московской
области»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы 3 «Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения муниципального образования Московской области»

№ п/п	Мероприятие подпрограммы	Сроки исполнения мероприятия	Источники финансирования	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
					2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Основное мероприятие 01. Создание, развитие и поддержание в постоянной готовности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного	2020-2024	Итого	3779,05	132,55	922,50	908,00	908,00	908,00		
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	3779,05	132,55	922,50	908,00	908,00	908,00		

	характера (происшествиях) на территории муниципального образования Московской области											
1.1	Мероприятие 01.01. Содержание, поддержание в постоянной готовности к применению, модернизация систем информирования и оповещения населения при чрезвычайных ситуациях или об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, военных действий	2020-2024	Итого	3779,05	132,55	922,50	908,00	908,00	908,00	Управление территориальной безопасности, МКУ «ЕДДС ЛП»	Увеличение процента покрытия, системой централизованного оповещения и информирования при чрезвычайных ситуациях или угрозе их возникновения, населения на территории муниципального образования	
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	3779,05	132,55	922,50	908,00	908,00	908,00			
Итого по подпрограмме			Итого	3779,05	132,55	922,50	908,00	908,00	908,00			
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	3779,05	132,55	922,50	908,00	908,00	908,00			

	участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране										
1.2	Мероприятие 01.02. Содержание пожарных гидрантов, обеспечение их исправного состояния и готовности к забору воды в любое время года	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности Управление территориальной безопасности	Повышение степени пожарной защищенности муниципального образования Московской области, по отношению к базовому периоду
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1.3	Мероприятие 01.03. Содержание пожарных водоемов и создание условий для забора воды из них в любое время года (обустройство подъездов с площадками с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей)	2020-2024	Итого	950,00	150,00	800,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности	Повышение степени пожарной защищенности муниципального образования Московской области, по отношению к базовому периоду
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	950,00	150,00	800,00	0,00	0,00	0,00		
1.4	Мероприятие 01.04. Установка и содержание автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания многодетных семей и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации	2020-2024	Итого	1115,00	205,00	200,00	170,00	170,00	370,00	Управление территориальной безопасности	Повышение степени пожарной защищенности муниципального образования Московской области, по отношению к базовому периоду
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	1115,00	205,00	200,00	170,00	170,00	370,00		
1.5	Мероприятие 01.05. Содержание в	2020-2024	Итого	707,31	616,31	0,00	56,00	35,00	0,00	Управление территориальной	Повышение степени пожарной
			Средства	707,31	616,31	0,00	56,00	35,00	0,00		

	исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности		бюджета городского округа Лосино-Петровский							безопасности, управление социальной сферы	защищенности муниципального образования Московской области, по отношению к базовому периоду
1.6	Мероприятие 01.06. Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний	2020-2024	Итого	25,00	10,00	0,00	0,00	15,00	0,00	Управление территориальной безопасности, управление социальной сферы	Повышение степени пожарной защищенности муниципального образования Московской области, по отношению к базовому периоду
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	25,00	10,00	0,00	0,00	15,00	0,00		
1.7	Мероприятие 01.07. Дополнительные мероприятия в условиях особого противопожарного режима	2020-2024	Итого	1117,43	163,06	144,37	270,00	270,00	270,00	Управление территориальной безопасности	Повышение степени пожарной защищенности муниципального образования Московской области, по отношению к базовому периоду
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	1117,43	163,06	144,37	270,00	270,00	270,00		
1.8	Мероприятие 01.08. Обеспечение связи и оповещения населения о пожаре	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности	Повышение степени пожарной защищенности муниципального образования Московской области, по отношению к базовому периоду
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Итого по подпрограмме			Итого	3914,74	1144,37	1144,37	496,00	490,00	640,00		
			Средства	3914,74	1144,37	1144,37	496,00	490,00	640,00		

	бюджета городского округа Лосино- Петровский									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Приложение № 5
к постановлению администрации
городского округа Лосино-Петровский
от _____ № _____

«Приложение
к подпрограмме «Обеспечение
мероприятий гражданской обороны на
территории муниципального образования
Московской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области»

№ п/п	Мероприятие подпрограммы	Сроки исполнения мероприятия	Источники финансирования	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
					2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Основное мероприятие 01. Организация накопления, хранения, освежения и обслуживания запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны	2020-2024	Итого	477,45	0,00	60,00	387,45	30,00	0,00		
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	477,45	0,00	60,00	387,45	30,00	0,00		
1.1	Мероприятие 01.01. Создание запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны	2020-2024	Итого	477,45	0,00	60,00	387,45	30,00	0,00	Управление территориальной безопасности	Увеличение процента запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	477,45	0,00	60,00	387,45	30,00	0,00		

2	Основное мероприятие 02. Обеспечение готовности защитных сооружений и других объектов гражданской обороны на территории муниципальных образований Московской области	2020-2024	Итого	60,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	60,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.1	Мероприятие 02.01. Создание и обеспечение готовности сил и средств гражданской обороны муниципального образования Московской области	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности	Увеличение степени готовности к использованию по назначению защитных сооружений и иных объектов ГО
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.2	Мероприятие 02.02. Повышение степени готовности к использованию по назначению защитных сооружений и других объектов гражданской обороны	2020-2024	Итого	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности	Увеличение степени готовности к использованию по назначению защитных сооружений и иных объектов ГО
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
2.3	Мероприятие 02.03. Организация и выполнение мероприятий, предусмотренных планом гражданской обороны защиты населения муниципального образования Московской области (в том числе разработка Плана)	2020-2024	Итого	60,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Управление территориальной безопасности	Увеличение степени готовности к использованию по назначению защитных сооружений и иных объектов ГО
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	60,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Итого по подпрограмме			Итого	537,45	60,00	60,00	387,45	30,00	0,00		
			Средства бюджета городского округа Лосино-Петровский	537,45	60,00	60,00	387,45	30,00	0,00		